
 

 

 
 
 

POZVÁNKA 
Cirkulární ekonomika v ERDV  
5. prosince 2022, online  

 
 
Přednášky budou probíhat v němčině nebo češtině a budou simultánně překládány do druhého jazyka. 
 
Termín:  pondělí, 5. prosince 2022, 09:00 – 12:00 
 
Cíle:  Představení tematického zaměření a reflexe plánovaných aktivit, budování sítě aktérů v oblasti 

ERDV, diskuze, přenos znalostí. 
 
Cílová skupina: Aktéři a zainteresované strany v oblasti cirkulární ekonomiky z oblasti správy, hospodářství a 

výzkumu 
 
PŘIHLÁŠKA: Pro registraci klikněte zde. 

 
Akce bude realizována za obsahové podpory týmu pro cirkulární ekonomiku Business Upper Austria. Pokud 
máte zájem o další informace, obraťte se na tým ERDV u Business Upper Austria (melanie.eggel@biz-up.at, 
iris.reingruber@biz-up.at)! 
 
 
 
 
 

 
 

Síť ERDV pro Cirkulární ekonomiku |napříč technologiemi, odvětvími 
a přes hranice 
Budování sítí, výměna vědomostí, komunikace a spolupráce mají posílit 
cirkulární myšlení, cirkulární výzkum a cirkulární ekonomiku v ERDV a 
jsou středobodem budoucích aktivit. Ve spolupráci s partnerskými 
regiony ERDV Horní Rakousko aktivně povede toto téma a bude přitom 
spolupracovat s týmem pro Cirkulární ekonomiku Business Upper 
Austria.  

 

Cirkulární myšlení  vytváří povědomí na všech úrovních, protože cirkulární ekonomika funguje pouze tehdy, 
když všichni spolupracují.  Cirkulární výzkum zahrnuje všechny instituce výzkumu a vývoje, které hledají nové 
přístupy a vyvíjejí řešení na vědecké úrovni. Cirkulární ekonomika se zabývá novými obchodními modely a 
zaváděním cirkulární ekonomiky v podnicích. 

 

 

http://www.evropskyregion.cz/cirkularni-ekonomika-v-erdv.html
melanie.eggel@biz-up.at
mailto:iris.reingruber@biz-up.at


 

 

 
 

 

 

PROGRAM 
Cirkulární ekonomika v ERDV  
05. prosince 2022, informační akce, online 
 
 
09.00  Přivítání & úvod   
  
09.15 Cirkulární ekonomika - strategie 

• Dr. Thomas Jakl | ministerstvo pro ochranu klimatu, životní prostředí, energetiku, mobilitu, 
inovace a technologie | AT  

• Ing. Zbyněk Bouda | Energetická agentura Vysočiny | CZ 

• Dr. Philipp Sprau | Ressourceneffizienz-Zentrum Bayern | DE 
Otázky & odpovědi 

 
10.15 Cirkulární ekonomika v praxi 

• DI Dr. Emmerich Haimer | Fachhochschule Wiener Neustadt Campus Wieselburg, Studijní 
program Udržitelná výroba a cirkulární ekonomika | AT 

• Regionální rozvojová agentura Plzeňského kraje | CZ (zatím nepotvrzeno) 

• Prof. Dr Jan Lüken, Marietta Mair & Dr. Eva Schichl | TH Rosenheim Campus Burghausen, Studijní 
obor Cirkulární ekonomika | DE 

Otázky & odpovědi 
 
11.15 Posílení cirkulárního myšlení | výzkumu | ekonomiky v ERDV 

• Prezentace plánovaných aktivit / reflexe účastníků 
Melanie Eggel | Business Upper Austria, projektová manažerka pro Evropský region Dunaj-Vltava 

 
11.30 Tour de Table – pro aktivity/projekty zaměřené na potřeby 

• Jaké aktivity jsou potřebné k dosažení společného cíle cirkulární ekonomiky?  Christian Mayr 
| Business Upper Austria, zodpovědný za téma Cirkulární ekonomiky 
 

12.00  Další kroky & úkoly 

• Setkání ERDV sítě cirkulární ekonomiky na Hornorakouském fóru budoucnosti (28./29.3.23) 

 
 

 
 
 
 
 

 

 


